
سنوات 4 5 العلاج الطبيعي واعادة التاهيل Fizyoterapi Ve Rehabilitasyon 

سنوات 4 5 علم الشيخوخة Gerontoloji 

سنوات 4 5 السمعيات Odyoloji 

سنوات 4 5 الادارة الصحية Sağlık Yönetimi 

سنوات 4 5 الخدمة الاجتماعية Sosyal Hizmet 

كلية علوم الرياضة Spor Bilimleri Fakültesi

سنوات 4 12 الادارة الرياضية Spor Yöneticiliği 

كلية الطب البيطري Veteriner Fakültesi

سنوات 5 4 طب بيطري Veteriner 

İzmir Bakırçay Üniversitesi İzmir Bakırçay Üniversitesi

كلية علوم الادارة والاقتصاد İktisadi Ve İdari Bilimler Fakültesi

سنوات 4 6 الاقتصاد İktisat 

سنوات 4 6 ادارة الاعمال İşletme 

سنوات 4 10 (انجليزي)التجارة الدولية والاعمال  Uluslararası Ticaret Ve İşletmecilik )ingilizce(

سنوات 4 10 (انجليزي)نظم المعلومات الادارية  Yönetim Bilişim Sistemleri )ingilizce(

كلية العلوم الانسانية والاجتماعية İnsan Ve Toplum Bilimleri Fakültesi

سنوات 4 5 الجغرافيا Coğrafya 

سنوات 4 10 علم النفس Psikoloji 

سنوات 4 5 علم الاجتماع Sosyoloji 

سنوات 4 5 التاريخ Tarih 

كلية الهندسة والعمارة Mühendislik Ve Mimarlık Fakültesi

سنوات 4 5 هندسة الحاسوب Bilgisayar Mühendisliği 

سنوات 4 5 الهندسة الطبية الحيوية Biyomedikal Mühendisliği 

سنوات 4 5 هندسة الكهرباء والالكترون Elektrik-elektronik Mühendisliği 

سنوات 4 5 الهندسة الصناعية Endüstri Mühendisliği 

كلية العلوم الصحية Sağlık Bilimleri Fakültesi

سنوات 4 3 علاج النطق واللغة Dil Ve Konuşma Terapisi 

سنوات 4 3 العلاج الطبيعي واعادة التاهيل Fizyoterapi Ve Rehabilitasyon 

سنوات 4 3 التمريض Hemşirelik 

سنوات 4 3 السمعيات Odyoloji 

سنوات 4 5 الادارة الصحية Sağlık Yönetimi 

كلية الطب Tıp Fakültesi

سنوات سنوات 6 10 طب بشري Tıp 

İzmir Demokrasi Üniversitesi İzmir Demokrasi Üniversitesi

كلية طب الاسنان Diş Hekimliği Fakültesi

سنوات 5 30 طب الاسنان Diş Hekimliği 

كلية التعليم Eğitim Fakültesi

سنوات 4 30 معلم رياضيات للمرحلة الابتدائـية İlköğretim Matematik Öğretmenliği 

سنوات 4 30 (انجليزي)معلم لغة انجليزية  İngilizce Öğretmenliği )ingilizce(

سنوات 4 30 معلم ما قبل المدرسة Okul Öncesi Öğretmenliği 

سنوات 4 30 مدرس تربية خاصة Özel Eğitim Öğretmenliği 

سنوات 4 30 التوجيه والارشاد النفسي Rehberlik Ve Psikolojik Danışmanlık 

كلية الآداب والعلوم Fen-edebiyat Fakültesi

سنوات 4 30 علم الآثار Arkeoloji 

سنوات 4 30 (انجليزي)اللغة الانجليزية وآدابها  İngiliz Dili Ve Edebiyatı )ingilizce(

سنوات 4 30 (انجليزي)الرياضيات  Matematik (ingilizce)

سنوات 4 30 علم النفس Psikoloji 

سنوات 4 30 (انجليزي)علم النفس  Psikoloji (ingilizce)

سنوات 4 30 علم الاجتماع Sosyoloji 

سنوات 4 30 التاريخ Tarih 

سنوات 4 30 اللغة التركية وآدابها Türk Dili Ve Edebiyatı 

كلية الحقوق Hukuk Fakültesi

سنوات 4 30 حقوق Hukuk 

كلية علوم الادارة والاقتصاد İktisadi Ve İdari Bilimler Fakültesi

سنوات 4 30 الاقتصاد İktisat 

سنوات 4 30 ادارة الموارد البشرية İnsan Kaynakları Yönetimi 

سنوات 4 30 ادارة الاعمال İşletme 

سنوات 4 30 المالية Maliye 

سنوات 4 30 (انجليزي)العلوم السياسية والادارة العامة  Siyaset Bilimi Ve Kamu Yönetimi (ingilizce)

سنوات 4 30 (انجليزي)العلاقات الدولية  Uluslararası İlişkiler )ingilizce(

سنوات 4 30 نظم المعلومات الادارية Yönetim Bilişim Sistemleri 

كلية العمارة Mimarlık Fakültesi

سنوات 4 30 (انجليزي)العمارة  Mimarlık )ingilizce(



سنوات 4 30 هندسة المناظر الطبيعية Peyzaj Mimarlığı 

سنوات 4 30 تخطيط المدن والمناطق Şehir Ve Bölge Planlama 

كلية الهندسة Mühendislik Fakültesi

سنوات 4 30 (انجليزي)الهندسة الطبية الحيوية  Biyomedikal Mühendisliği )ingilizce(

سنوات 4 30 (انجليزي)هندسة الكهرباء والالكترون  Elektrik-elektronik Mühendisliği )ingilizce(

سنوات 4 30 الهندسة الصناعية Endüstri Mühendisliği 

سنوات 4 30 الهندسة المدنية İnşaat Mühendisliği 

سنوات 4 30 الهندسة الميكانيكية Makine Mühendisliği 

كلية العلوم الصحية Sağlık Bilimleri Fakültesi

سنوات 4 30 التغذية والحمية Beslenme Ve Diyetetik 

سنوات 4 30 ممارسة وعلوم الرياضة Egzersiz Ve Spor Bilimleri 

سنوات 4 30 العلاج الطبيعي واعادة التاهيل Fizyoterapi Ve Rehabilitasyon 

سنوات 4 30 التمريض Hemşirelik 

كلية الطب Tıp Fakültesi

سنوات سنوات 6 30 طب بشري Tıp 

İzmir Katip Çelebi Üniversitesi İzmir Katip Çelebi Üniversitesi

كلية طب الاسنان Diş Hekimliği Fakültesi

سنوات 5 10 طب الاسنان Diş Hekimliği 

سنوات 5 12 (انجليزي)طب الاسنان  Diş Hekimliği )ingilizce(

كلية الصيدلة Eczacılık Fakültesi

سنوات 5 10 صيدلة Eczacılık 

كلية علوم الادارة والاقتصاد İktisadi Ve İdari Bilimler Fakültesi

سنوات 4 20 (انجليزي)الاقتصاد  İktisat )ingilizce(

سنوات 4 8 ادارة الاعمال İşletme 

سنوات 4 8 المالية Maliye 

سنوات 4 8 الادارة الصحية Sağlık Yönetimi 

سنوات 4 8 (انجليزي)العلوم السياسية والادارة العامة  Siyaset Bilimi Ve Kamu Yönetimi (ingilizce)

سنوات 4 8 العلاقات الدولية Uluslararası İlişkiler 

سنوات 4 8 (انجليزي)التجارة الدولية والاعمال  Uluslararası Ticaret Ve İşletmecilik )ingilizce(

كلية العلوم الاسلامية İslami İlimler Fakültesi

سنوات 4 15 العلوم الاسلامية İslami İlimler 

كلية الهندسة والعمارة Mühendislik Ve Mimarlık Fakültesi

سنوات 4 9 (انجليزي)هندسة الحاسوب  Bilgisayar Mühendisliği )ingilizce(

سنوات 4 10 (انجليزي)الهندسة الطبية الحيوية  Biyomedikal Mühendisliği )ingilizce(

سنوات 4 9 (انجليزي)هندسة الكهرباء والالكترون  Elektrik-elektronik Mühendisliği )ingilizce(

سنوات 4 9 (انجليزي)هندسة الخرائط  Harita Mühendisliği )ingilizce(

سنوات 4 9 (انجليزي)هندسة مدنية  İnşaat Mühendisliği )ingilizce(

سنوات 4 9 (انجليزي)هندسة الميكانيك  Makine Mühendisliği )ingilizce(

سنوات 4 9 (انجليزي)علوم وهندسة المواد  Malzeme Bilimi Ve Mühendisliği )ingilizce(

سنوات 4 9 (انجليزي)هندسة الميكاترونيك  Mekatronik Mühendisliği )ingilizce(

سنوات 4 10 (انجليزي)هندسة البترول والغاز الطبيعي  Petrol Ve Doğalgaz Mühendisliği )ingilizce(

كلية الغابات Orman Fakültesi

سنوات 4 6 هندسة صناعة الغابات Orman Endüstrisi Mühendisliği 

سنوات 4 6 هندسة الغابات Orman Mühendisliği 

كلية العلوم الصحية Sağlık Bilimleri Fakültesi

سنوات 4 10 التغذية والحمية Beslenme Ve Diyetetik 

سنوات 4 10 العلاج الطبيعي واعادة التاهيل Fizyoterapi Ve Rehabilitasyon 

سنوات 4 10 التمريض Hemşirelik 

سنوات 4 10 الخدمة الاجتماعية Sosyal Hizmet 

كلية العلوم الاجتماعية والانسانية Sosyal Ve Beşeri Bilimler Fakültesi

سنوات 4 6 ادارة المعلومات والوثائق Bilgi Ve Belge Yönetimi 

سنوات 4 6 الجغرافيا Coğrafya 

سنوات 4 7 الفلسفة Felsefe 

سنوات 4 10 الوسائط و الاتصالات Medya Ve İletişim 

سنوات 4 10 علم النفس Psikoloji 

سنوات 4 6 علم الاجتماع Sosyoloji 

سنوات 4 10 التاريخ Tarih 

سنوات 4 11 اللغة التركية وآدابها Türk Dili Ve Edebiyatı 

سنوات 4 8 علم الآثار الإسلامي التركي Türk İslam Arkeolojisi 

كلية المنتجات البحرية Su Ürünleri Fakültesi

سنوات 4 10 هندسة المنتجات البحرية Su Ürünleri Mühendisliği 

كلية الطب Tıp Fakültesi

سنوات سنوات 6 20 طب بشري Tıp 


